
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная 

школа № 16 Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

31.08.2020 г.                                                                                                                 № 176 

«О проведении регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по 

обеззораживанию воздуха и проветривания помещений, в соответствии с графиком 

учебной, тренировочной и иных организационных процессов и режима работы МБОУ 

ООШ № 16 

 В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), во 

исполнение п. 1.6 Методических рекомендаций MP 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по 

организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения повой коронавирусной инфекции (COV1D-19)» и Санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить график обеззараживания воздуха с использованием рециркуляторов:  

1.1. в коридорах и зале для приема пищи: с 8-45 16-00 ежедневно с понедельника по пятницу 

1.2. В учебных кабинетах и спортивном зале в соответствии с учебным расписанием.  

2. Назначить ответственных лиц с возложением персональной ответственности за 

осуществление мероприятий по обеззараживанию воздуха с использованием 

рециркуляторов, согласно утвержденному графику (п.1 настоящего приказа), ведением 

«Журнала учета работы рециркуляторов» и режима проветривания в каждом отдельном 

помещении: 

Помещение ФИО ответственного Должность 

Коридоры Авдошкина А.В. 

Савичева Л.А. 

Уборщик служебных 

помещений 

Зал для приема пищи Авдошкина А.В. Повар 

Кабинет начальных классов Бубнюк Т.А. учитель 

Кабинет начальных классов Видушенко Т.Н. учитель 

Кабинет русского языка и 

литературы 

Сотникова В.И. учитель 

Кабинет информатики Петрова В.Г. учитель 

Кабинет технологии  Епифанцев В.Н. учитель 

Кабинет обслуживающего 

труда 

Жамбалдоржиева Б.Д. учитель 



3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 


